



Saksbehandler: Sven Oppegaard

Referanser:
MKR 25/07
MKR/AU 16/07

Saksdokumenter:

Rapport nr. 17/2007 **Rolf Steffensen**

Rapport fra prosjektleder for Kirkens dialog- og forsoningsprosjekt i lulesamisk område (*tidl. utsendt - se vedlegg til sak MKR 25/07.1*)

Oppfølging av rapport fra forsoningsarbeidet i Salten

Sammendrag

Rapporten fra Rolf Steffensen om Kirkens dialog- og forsoningsprosjekt i lulesamisk område ble lagt frem på MKRs møte i Genève 20.-22. mai d.å. som orienteringssak, og ble dermed ikke realitetsbehandlet. Det ble under møtet klart at det er behov for en grundigere drøfting av MKRs engasjement i dette store og sammensatte problemområdet.

Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd takker for rapporten om forsoningsarbeidet i Salten og uttrykker anerkjennelse for det omfattende og dyptpløyende arbeidet som er gjort i de prosessene som er gjennomført, og som enda kan føres videre.
2. Mellomkirkelig råd vil, i samråd med Kirkerådet og Samisk kirkeråd, se nærmere på hvordan erfaringsdelen av forsoningsprosjektet kan behandles som et helhetskirkelig anliggende. Dette kan bl.a. skje på fellesmøtet med Kirkerådet og Samisk kirkeråd i februar 2008.
3. Mellomkirkelig råd ser det som viktig fortsatt å være involvert i det teologiske arbeidet som pågår i Teologisk nemnd omkring forsoning.
4. Mellomkirkelig råd forstår den betydning det har hatt for forsoningsprosjektet i Nord-Salten å ha en direkte relasjon med den fargede befolkning, og spesielt khoi-folket, i Sør-Afrika. Det vil være naturlig for MKR i forlengelsen av det som her har kommet frem, å rette oppmerksomhet mot den fargede befolkning innenfor de sammenhenger og nettverk hvor dette er naturlig, og som MKR har forbindelse med.

Saksorientering

MKR/AU foretok en grundig drøfting av ulike sider ved rapporten på sitt møte 15.06.07, jfr. protokollen sak 16/07.

Dette prosjektet som nå er i avslutningsfasen, har vist at det er et stort behov for den type kommunikasjonsprosesser som prosjektet har lagt opp til i Nord-Salten. Det dreier seg om å komme i kontakt med dypere og ubearbeidede nivåer i relasjonene mellom samer og nordmenn. Bearbeidelsen av problemene som er blitt berørt, har vist seg å være til dels meget krevende, men har samtidig etterlatt klar overbevisning hos deltakerne om at nettopp prosesser av denne typen er nødvendige for å oppnå reell forbedring og endring av relasjonene. Kontakten med representanter for den fargede (til forskjell fra den svarte) befolkning i Sør-Afrika har vist seg å være gjensidig svært meningsfull.

Prosjektet ble etablert med støtte både fra Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd. At rapporten nå foreligger, gjør det naturlig å drøfte på hvilke måter dens bidrag og konklusjoner kan utnyttes på best mulig måte i videre sammenhenger i Norge (dvs. også utenfor Nord-Salten-regionen). Det har vært ansett som viktig at en prest i Den norske kirke har gått i bresjen for denne prosessen. Det kan derfor være nyttig å vurdere bl.a. om prester andre steder kan engasjeres i lignende initiativ. Prosjektets mulige videre betydning i Norge kan med fordel drøftes i februar 2008 når KR, SKR og MKR møtes og eventuelt gjøres til gjenstand for et vedtak. I denne sammenheng vil det være verdifullt å opprettholde kontakt med det teologiske arbeidet omkring forsoningsproblematikken som vil videreføres i Teologisk Nemnd.

Når det gjelder forbindelsen med fargede i Sør-Afrika, er det hevet over tvil at denne har hatt stor betydning innenfor prosjektets sammenheng, siden lulesamenes og de fargedes historiske og aktuelle situasjon har mange likhetspunkter. Det kan derfor synes som en logisk følge av støtten som er gitt til dette prosjektet, at Den norske kirke også engasjerer seg til fordel for de fargede i Sør-Afrika. Det vil være både mulig og naturlig for MKR og sekretariatet å benytte sine offentlige og kirkelige kontakter og nettverk, både i Norge og i Sør-Afrika, til å rette søkelyset på den fargede befolknings situasjon. Det kan også være naturlig, dersom de prosessene som er utviklet i Nord-Salten skal fortsette i videre sammenheng i Norge, at det formidles informasjon om sentre i Sør-Afrika som arbeider med bearbeidelse av minner, så som "Institute for Healing of Memories", "Desmond Tutu Peace Center" og "Global Development for Peace and Leadership".

Når det gjelder eventuelle nye økonomiske tilskudd til nye prosjekter i Nord-Salten og Norge, vil det måtte søkes om støtte fra OVF-tildelingen 2008 før fristen 1. desember 2007.